

Chiffres clés du Groupe Alpiq au 30 juin 2017

	Variation en % 2016/1-2017/1 (résultat opérationnel)	Résultat opérationnel avant effets exceptionnels ¹⁾		Résultat selon IFRS	
		Semestre 2017/1	Semestre 2016/1	Semestre 2017/1	Semestre 2016/1
MCHF					
Chiffre d'affaires net	14,6	3 457	3 016	3 453	3 016
EBITDA	-33,9	158	239	82	473
Amortissements et dépréciations	-17,2	-82	-99	-82	-305
EBIT	-45,7	76	140	0	168
en % du chiffre d'affaires net		2,2	4,6	0,0	5,6
Résultat net	> -100	-5	41	-109	-2
en % du chiffre d'affaires net		-0,1	1,4	-3,2	-0,1
Flux de trésorerie des activités d'exploitation				179	26
Production propre ²⁾ (GWh)				7 308	7 695
				30.06.	31.12.
MCHF				2017	2016
Liquidités				1 474	1 524
Endettement net				726	856
Effectif				8 495	8 517

¹⁾ Comprennent, pour le premier semestre 2017, des effets liés à une procédure d'arbitrage, des provisions, des effets liés à la cession de parties de l'entreprise et d'autres effets exceptionnels; pour le premier semestre 2016, des dépréciations, des provisions, des effets liés à la cession de parties de l'entreprise et d'autres effets exceptionnels.

²⁾ Nette (après déduction de l'énergie de pompage), sans les contrats à long terme